VIỆN KSND TỐI CAO

VIỆN KSND TỈNH HƯNG YÊN

Số:   551  /VKS-TKTP.

 “V/v thực hiện thống kê kỳ  tháng 5

và 6 tháng đầu năm 2016”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

H­ng Yªn, ngµy  19 th¸ng  5 n¨m 2016.

Kính gửi: - Các đồng chí Viện trưởng Viện KSND huyện, thành phố

- Các đồng chí Trưởng phòng nghiệp vụ VKSND tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1743/VKSTC-C2 ngày 12/5/2016 của Viện KSND

tối cao và ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Viện KSND tỉnh Hưng Yên về thực hiện kỳ

thống kê tháng 5 và 6 tháng đầu năm 2016. Để đảm bảo thời gian và chất lượng

của thống kê kỳ tháng 5 và kỳ 6 tháng năm 2016, Phòng TKTP&CNTT đề nghị

các đơn vị một số nội dung sau:

1. Về thời gian lấy số liệu: Từ ngày 01/12/2015 đến hết ngày 31/05/2016.

2. Về các phụ lục thống kê: Các đơn vị rà soát lại các trường hợp phát sinh

trong 6 tháng đầu năm 2016. Các chỉ tiêu phát sinh từ trước kỳ thống kê tháng

5/2016 nhưng chưa được thống kê thì phải bổ sung vào kỳ thống kê tháng

5/2016. Phụ lục Tòa án sơ thẩm tuyên không phạm tội phải cập nhật đầy đủ kết

quả xử lý qua các giai đoạn đến ngày 31/5/2016.

3. Thời hạn gửi thống kê và phụ lục (dữ liệu điện tử và bản in).

- Kỳ thống kê tháng 5 và 6 tháng đầu năm 2016 các đơn vị 2 cấp có thống kê

ở Phòng TKTP&CNTT trước 15 giờ ngày 01/6/2016 (Thứ tư).

*Lưu ý: Các Viện KSND huyện, thành phố cử cán bộ thống kê trực tiếp lên

gửi báo cáo thống kê và đối chiếu với các Phòng nghiệp vụ, trước khi đối chiếu

với Phòng Thống kê. Ngoài ra, các đơn vị lập các phụ lục phát sinh số liệu trong

kỳ thống kê 6 tháng để chứng minh số liệu (nếu có) như: Yêu cầu khởi tố; Phục hồi

điều tra; Tạm đình chỉ, đình chỉ điều tra, trả hồ sơ điều tra bổ sung...; Đối với các

trường hợp phát sinh chỉ tiêu thống kê, trước đây chưa được thống kê mà nay bổ

sung thì phải có văn bản đính chính số liệu và nêu rõ lý do; Các đơn vị hai cấp cử

cán bộ thống kê trực các ngày 04, 05/6/2016 (thứ Bẩy và Chủ nhật) để kiểm tra,

đối chiếu số liệu.

Đề nghị đồng chí Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo cán bộ làm công

tác thống kê nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, các

đơn vị liên hệ với Phòng TKTP&CNTT để được giải đáp.